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»ایرباس« از نمای نزدیک
نگاهیبهخانوادههواپیماهاییکهواردخطهواییایرانمیشوند

صنایع ایرباس به عنوان یک گروه اقتصادی در ۱۸ دسامبر 
۱۹۷۰ تاسیس شد. در این گروه شرکت های آئرواسپاسیال 
فرانســوی و دویچه ایرباس آلمانی هر یک ۳۶٫۵ درصد، 
هاوکر سیدلی بریتانیایی ۲۰ درصد و فوکرهلندی ۷ درصد 
ســهم کاری داشــتند. در ســال ۱۹۷۱، آئرواسپاسیال و 
دویچه ایرباس جمعا سهام خود را به ۴۷٫۹ درصد کاهش 
دادند. تا شرکت اسپانیایی کاسا بتواند ۴٫۲ سهام را دریافت 
کند. در ژانویه ۱۹۷۹ شرکت هوافضایی بریتانیا که مالک 
جدید هاوکر سایدلی بود، ۲۰ درصد سهم را از آن خود کرد. 
محصولات ایرباس به طور عمده شامل موارد زیر هستند. 
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این هواپیما که ایران از آن ۴۵ فروند سفارش داده آخرین 
مرحله از توســعه و بهســازی را در ســال ۲۰۱۵ پشت سر 
گذاشته است و ازاین رو جزو به روزترین هواپیماهای شرکت 
ایرباس به حســاب می آید. در مدل جدیــد این هواپیما که 
ایرباس آن را Neo۳۲۰ نام گذاری کرده طراحی جدیدی از 
موتورهای هواپیما به کار رفته است که مصرف سوخت را به 
شکل قابل توجهی کاهش می دهد و درنتیجه هزینه پرواز 
را پایین می آورد. کاهش آلودگی صوتی نیز از دیگر مسائلی 

بوده که در نوع جدید ایرباس ۳۲۰ لحاظ شده است.
ایرباس ۳۲۰ در دو کلاس پروازی مســافرگیری می کند و 
ظرفیتی بین ۱۶۸ تا ۱۸۴ مسافر خواهد داشت. با توجه به 
نیاز جدی ایران به هواپیماهایی با برد متوسط که مسافرانی 
در حدود ۱۵۰ نفر را جابه جا می کنند به نظر می رسد ایرباس 
۳۲۰ می تواند بخش قابل توجهی از نیازهای صنعت هوایی 
ایران را برای پروازهای داخلی برطرف کند، موضوعی که 
ســفارش ۴۵ فروند از آن به خوبی نشــان دهنده اهمیتی 
اســت که وزارت راه و شهرســازی برای واردات این مدل 

خاص قائل شده است.
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این هواپیمــای دوموتوره کــه جزو مدل هــای پهن پیکر 
ایرباس به حساب می آید و قابلیت پروازهای دوربرد را دارد 
نیز دومین هواپیمایی است که ایرانیان به آن علاقه زیادی 
نشان داده و در سبد ۱۱۸ فروندی خود، ۴۵ فروند از آن را 
جای  داده اند. ایرباس ۳۳۰ نخستین پرواز خود را در سال 
۱۹۹۲ ثبت کرده و پس ازآن در سال ۱۹۹۴ وارد پروازهای 

رسمی شده است.
ایــن هواپیما نیز ماننــد مدل قبلی فرایند بهبــود و ارتقای 
موتور را پشــت سر گذاشــته و ازاین رو مدل جدید آن که به 
Neo۳۳۰ نام گذاری شده در سال های گذشته طرفداران 
زیادی داشته است. مسافت طولانی و ظرفیت مسافرگیری 
بالای این هواپیما آن را برای سفرهای بین المللی مناسب 
می کند. مدل قدیمی ایرباس۳۳۰، تــوان انتقال بیش از 
۳۳۰ مسافر و نوع جدید آن در دو کلاس پروازی ظرفیتی 

بین ۲۸۰ تا ۴۴۰ مسافر را پشتیبانی می کند.
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ایرباس A۳۴۰ یــک هواپیمای مســافربری پهن پیکر و 
چهار موتوره است. کاربرد اصلی این هواپیما در جابه جایی 

تعداد زیادی مسافر در مسافت های طولانی است. ساخت 
ایرباس A۳۴۰ از ســال ۱۹۸۷ آغاز شد و نخستین بار در 
۳ آبــان۱۳۷۰ )۲۵ اکتبر۱۹۹۱ به پرواز( درآمد. طراحی و 
ساخت این هواپیما همزمان با ایرباس A۳۳۰ انجام شد. 
A۳۴۰ در ۳ مــدل ۳۰۰، ۵۰۰ و ۶۰۰ ارائــه می شــود که 
مدل ۳۰۰ برای مســیرهای بیش از ۷۴۰۰ ناتیکال مایل 
)۱۳۷۰۴ کیلومتر( طراحی شــده است که همه نیازهای 
۳۰۰ مسافر را برای این سفرها برآورده کرده است. تاکنون 
از این مدل ۲۴۶ فروند تحویل داده شده و ۲۴۱ فروند هم 
در حال ساخت است. مدل ۵۰۰ دوربردترین مدل است و 
قادر به جابه جایی بیش از ۳۱۳ مســافر در ۳ کلاس برای 
مسیرهای بیش از ۹۰۰۰ ناتیکال مایل )۱۶۶۶۸ کیلومتر( 
را دارد. هواپیمایی سنگاپور از این مدل برای مسیر سنگاپور 
لس آنجلس اســتفاده می کند که بیش از ۱۹ ساعت طول 
می کشــد. همچنین این مــدل از موتورهــای رولزرویس 
استفاده می کند. مدل ۶۰۰ که طویل ترین مدل ۳۴۰ است 
قابلیت حمل ۳۶۰ مســافر در ۳ کلاس یا ۴۱۹ مسافر در 
۲کلاس را برای مســیرهای بیش از ۷۹۰۰ ناتیکال مایل 
دارد. این مدل هم مثل مدل ۵۰۰ از موتورهای رولزرویس 

ترنت ۵۰۰ بهره می گیرد.
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ایــن هواپیما که ایربــاس آن را در رقابت بــا بوئینگ ۷۷۷ 
و ۷۸۷ طراحــی و عرضــه کــرده در ســال های گذشــته 
به خصوص بین کشورهای حاشیه خلیج فارس مشتریان 
زیادی داشته تا جایی که یک ایرلاین قطری در یک مرحله، 

۶۰ فروند از این مدل را به طور یک جا خریده است.
البته ایربــاس به دلیــل انتقادهایــی که از ســوی برخی 
ایرلاین ها مطرح شــد، طرح بهبود این مدل را در دستور 
کار قرار داد و هزینه ای قابل توجه برای آن متحمل شــد. 
این هواپیما در دو کلاس پروازی مسافرگیری می کند و با 
توجه به ظرفیت مسافرپذیری ۲۸۰ تا ۳۶۰ نفره و البته توان 
پروازهای طولانی مدت می تواند برای اهداف بین المللی 

ایران مورد استفاده قرار گیرد.
طبق اعلام وزارت راه و شهرســازی در قرارداد اخیر ایران 

سفارش خرید ۱۶ فروند ایرباس ۳۵۰ ارائه شده است.
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ســبد خرید بزرگ ایران، تنها پر سر و صداترین هواپیمای 
مســافرتی جهــان را در خود کــم داشــت. ایرباس۳۸۰، 
هواپیمــای چهار موتــوره، پهن پیکــر و دوربــرد ایرباس 
به حســاب می آید و از حیث حجم و ظرفیت مســافرگیری 
بزرگ ترین هواپیمای جهان محسوب می شود. این هواپیما 
که سال گذشته به طور نمادین در فرودگاه امام خمینی فرود 
آمد، به دلیل بزرگی غول آســای خود تنها در تعداد کمی از 
فرودگاه های جهان توان نشست وبرخاســت دارد و در این 
 بین فرودگاه  امام خمینی ایران نیز جزو همین فرودگاه های 

محدود به حساب می آید.
 این هواپیما دوطبقه در ســه کلاس پروازی مسافرگیری 
می کنــد و در صورت مجزا شــدن کلاس ها بیش از ۵۲۰ 
مســافر و در صورت استفاده بدون کلاس پروازی بیش از 
۸۵۰ مســافر را جابه جا  می کند. این هواپیمای غول پیکر 
کــه کار طراحی اش در ســال ۲۰۰۵ به پایان رســیده و از 
سال ۲۰۰۷ استفاده تجاری از آن کلید خورده است، برای 
رقابت با خاطره بوئینگ ۷۴۷ ســاخته شد و در ساخت آن 
چهار کشور فرانسه، آلمان، اســپانیا و انگلیس مشارکت 
داشــته اند. این هواپیمای خاص که شــاید استفاده از آن 
اعتبار خاصی به صنعت هواپیمایی کشــورها ببخشد، در 
طول مذاکرات اخیــر ایران با ایرباس در دســتور کار قرار 
گرفته و بناســت ۱۲ فروند آن در آینــده نزدیک به ناوگان 

هوایی کشور بپیوندند.

خرید دست دوم به صرفه تر نبود؟
آرمــان بیات کارشــناس حمل ونقل هوایــی درباره خرید 
هواپیماهای دست اول اظهار کرده است: خرید هواپیمای 
نو به طور بی واسطه از شــرکت های سازنده که بر پایه حق 
انتخاب ســفارش دهنده در نوع ، متعلقــات و تجهیزات 
است، نقدی انجام نمی شــود و خرید ۱۱۸ فروند هواپیما 
که گفته شده ۱۰٫۵ میلیارد دلار هزینه داشته نیز همچون 
دیگر شرکت ها و کشــورهای ســفارش دهنده به صورت 

اعتباری و فاینانس انجام گرفته است.
بنابراین می توان نتیجه گرفــت در این خرید که به صورت 
فاینانس انجام شــده، شــرکت هواپیمایــی متقاضی پس 

از ارائه درخواســت و انتخاب اختیــاری تجهیزات و ثبت 
ســفارش با توافق در میزان پیش پرداخت، پس از تحویل 
وسیله پرنده، طی ۱۰ سال یا ۱۲۰ماه، بازپرداخت را انجام 
می دهــد، پس اینکه گفتــه می شــود ۱۰٫۵میلیارد دلار 
یک جا پرداخت شده صحیح نیســت و این برای ما خبری 

خوش است.
با بحث مقایســه خرید هواپیمای نو و هواپیما از واسطه ها 
در بازار آزاد و نیز  صحبت هایی که با کارشناســان صورت 
گرفته، نتیجه می گیریم برای خرید از بازار آزاد لازم اســت 
پول نقــد پرداخت شــود و خرید هواپیمای دســت دوم به 
دلیل عدم ایجاد ارزش افزوده وســیله پرنده و مســتهلک 
شدن طی عملیات پرواز ، عموما از طریق فاینانس انجام 
نمی شــود  مگر آنکه بر اساس ارزش روز به فاینانس کننده 
ضمانت نامه هــای معتبــر ارائه شــود.   ظاهــرا در چنین 
شرایطی که شــرکت های هواپیمایی راهکارهای دیگری 
در جهت توســعه ناوگان پیش می گیرند کــه غالبا اجاره یا 
اجاره به شــرط تملیک اســت؛ تا در طی عملیــات پرواز با 
ارائه ضمانــت حداقل پرواز ماهانه، حق اجاره در اقســاط  
کوتاه مدت پرداخت می شــود و این روش بــا خرید بر پایه 

فاینانس متفاوت است.
به نظر می رســد این دلیلی اســت کــه در مدیریــت نوین 
حمل ونقل هوایی بین المللی، شرکت های بزرگ هواپیمایی 
به دنبال خرید هواپیماهای دست اول از کارخانه هستند، 
چراکه خرید از کارخانه به صورت اعتباری انجام می شود و 
بازپرداخت با مدیریت بهره برداری در حوزه های بازاریابی 
و فروش و افزایش ضریــب عملیاتی و درآمدهای حاصله 
بعدی انجام می شود که این امر در پیشبرد اهداف شرکت 

هواپیمایی اهمیت دارد.
در ادامه یــادآوری می کنم : ورود هواپیما بــا تعداد بالا به 
کشــور علاوه برافزایش ســطح و نوع خدمت رسانی، در 
ایجاد فرصت های شغلی مستقیم و غیرمستقیم و افزایش 
بهره وری منابع انسانی، تاثیرگذار است.  قرار است ظرفیت 
فرودگاه بین المللی امام خمینی )ره( به ۴۵ میلیون نفر در 
سال برسد که با بهره برداری از هواپیماهای جدید می توان 
از این ظرفیت با محور ترانزیت مسافر و کالا استفاده کرد ، 

مشروط بر اینکه هوشمندانه و علمی رفتار شود.

اولتیماتوم ۶ ماهه ایران به هند
ایران از پالایشگاه های هندی نظیر 
اسار اویل و مانگالور خواسته تا بدهی 
های نفتی قبلی شان را که به بیش از 
۶ میلیارد دلار می رسد، در طی ۶ ماه 
آینده به یورو تسویه کنند. با لغو تحریم 
های آمریکا، ایران به پالایشگاه های 
هندی گفته که عمر مکانیزم پرداخت 

۴۵ درصــد بدهی های نفتی ایران بــه روپیه و حفظ ۵۵ 
درصد باقیمانده برای پرداخت از طریق کانال های دیگر 
که در طی ۳ سال گذشته مورد استفاده قرار می گرفت، 

به سر آمده است.
گاه گفتند، رقم بدهی های نفتی هندی ها به ایران  منابع آ
اکنون بیش از ۶ میلیارد دلار اســت که ایران توافق کرده 
در طی ۶ ماه آینده در چند قسط دریافت کند. غلامعلی 
کامیاب، معاون رئیس کل بانک مرکزی ایران به مقامات 

هنــدی گفته که بدهی هــای نفتی 
ایران از حــالا به یورو پرداخت خواهد 
شــد، زیرا ایران قادر بــه دریافت پول 
به دلار از طریق سیستم مالی آمریکا 
نیست. ایران قرار است با بانک های 
هندی حساب هایی را به یورو باز کند 
یا مجددا فعــال نمایــد و تمایل دارد 
پالایشگاه های هندی بدهی های خود را به این حساب 

ها منتقل کنند.
ایران به این منظور در حال مذاکره با بانک مرکزی هند 
است و یک حســاب بانکی نیز با بانک ایدبی هند ایجاد 
کرده است. این منابع گفتند، ایران همچنین می خواهد 
بدهی هنــد از طریق اتحادیه پایاپای مبادلات آســیایی 
انجام شود و در این باره نامه ای نیز به بانک مرکزی هند 

ارسال کرده است.

 همکاری ایران با ایرباس همکاری با اروپاست
مدیرعامل شــرکت هواپیماســازی 
ایرباس با اشاره به این نکته که ایرباس 
یک کمپانی کاملا اروپایی است گفت: 
مــا می خواهیم ســهمی در برقراری 
روابط اقتصادی ایران با کشــورهای 
اتحادیه اروپا داشــته باشیم. توماس 
آندرس که در راس شرکتی جای دارد 

که متشکل از متخصصانی از آلمان، اسپانیا، چین و بریتانیا 
به مرکزیت فرانسه است، گفت: من لازم می بینم که دو 
نکته را بیان کنم: اول این که ایرباس یک شرکت کاملا 
اروپایی است. یعنی شــراکت با ایرباس به معنی شراکت 
با آلمان، فرانســه، بریتانیا و ایتالیا است. این مساله مهم 
است زیرا به عنوان یک شرکت بزرگ اروپایی می خواهیم 
سهمی در برقراری روابط اقتصادی با ایران و کشورهای 
اتحادیه اروپا داشته باشیم. این مدیر آلمانی گفت: نکته 

دوم این که فــروش هواپیما، آموزش 
خلبانان، کمک در نگهداری هواپیما، 
مدرن سازی سیســتم هدایت پرواز، 
همگی مســایل مهمی هستند، اما 
دید ما دید بلندمدت است. ما روی این 
موضوع تمرکز می کنیم که چه کمکی 
می توان از لحاظ فنی و مهارتی انجام 
داد. هدف ما تشویق جوانان به فعالیت در زمینه هوانوردی 
اســت و توجه ما بــر همکاری های اجتماعی و توســعه 
توانمندی جوانان متمرکز شده است. وی افزود: بنابراین 
ایرباس و ATR تنها برای فروش هواپیما اینجا نیستند 
بلکه هدف ما ایجاد رابطه ای پرثمر و پایدار اســت و بعد از 
اعلام برداشته شدن تحریم ها، مسایل دشواری همچون 
تامین مالی را پیش رو داریم که همانطور که بیان شد برای 

آن راه حل هایی داریم. 

شناساییگروههایجدید
مشمولپرداختمالیات

رئیــس کل ســازمان امــور مالیاتی با اعــلام طرح 
شناسایی گروه هایی که خارج از تور مالیاتی قرار دارند، 
گفت: رویکرد قانون جدید مالیات های مســتقیم بر 
توجه به حقوق مردم اســتوار است. سید کامل تقوي 
نژاد به تشــریح رویکردها و سیاست هاي کلي حاکم 
بــر اصلاحیه قانون مالیات هاي مســتقیم پرداخت 
و گفت: رویکرد قانون جدید مالیات هاي مســتقیم 

بر مردم گرایي و توجه به حقوق مردم استوار است.
رئیس کل ســازمان امور مالیاتي کشــور بــا تاکید بر 
اینکه پس از موفقیت تیم برجام در عرصه دیپلماسي، 
اکنون کشــور نیازمند یک حماســه اقتصادي است 
اظهارداشــت: در شــرایط کنوني کشــور، ما به یک 
مدیریت جهادي نیاز داریــم؛ مدیریتي که بر مبناي 
آن تــلاش مجاهــدان عرصــه اقتصــادي بیش از 

پیش شود.
وی خاطر نشــان کرد: نیروي انســاني سازمان امور 
مالیاتي کشــور توانایي تبدیل شــدن به یکي از قوي 
ترین مجموعه هاي مدیریتي و کارشناسي را داراست؛ 
مجموعه اي که ضمن تســلط بر قوانیــن و مقررات 
مالیاتــي، درک درســتي از وضعیت و شــرایط ویژه 

اقتصادي کشور داشته باشد.
تقوي نژاد با بیان اینکــه اصلاحیه قانون مالیات ها 
فراز و نشــیب هاي بســیاري را طي کرد و سرانجام 
با اعمــال تغییراتي در آن توســط مجلس به تصویب 
رســید گفت: از نقاط مثبت این اصلاحیه آن اســت 
که شــرایط کلي حاکم بر این قانون به ســمت مردم 
گرایي و حل مشــکلات فعلي نظام مالیاتي پیش مي 
رود و همچنین، این قانون رویکرد ویژه اي به سمت 
رفع موانع تولید و ایجاد اشــتغال و سرمایه گذاري در 

کشور دارد.
رئیس کل سازمان امور مالیاتي کشور با اشاره به اینکه 
قانون مالیات هاي مستقیم به سمت شفاف تر شدن 
هرچه بیشــتر پیش مي رود بیان داشــت: ماموران 
مالیاتي حق برداشت ســلیقه اي از قانون را ندارند و 
آئین نامه ها، دستورالعمل ها و بخشنامه هایي که از 
سوي مدیریت سازمان در خصوص اجراي این قانون 
تدوین مي شود، مبناي اجراي صحیح قانون خواهد 
بود. وي با بیان اینکه ســازمان امور مالیاتي کشــور 
توجه ویــژه اي به آموزش کاربــردي و موثر کارکنان 
خود دارد افزود: ماموران مالیاتي باید اشراف عمیقي 
به قوانین مالیاتي به ویژه بخش هایي که در ارتباط با 
رعایت حقوق مودیان است داشته باشند و خوشحال 
هستیم از اینکه مردم هم پا به پاي کارکنان مالیاتي با 

تکالیف قانوني خود آشنا مي شوند.
تقوي نژاد با تاکید بر اینکه رابطه نظام مالیاتي با مردم 
باید بر قانون استوار باشد اظهارداشت: در همه جاي 
دنیا، مقوله مالیات مورد بحث و مناقشــه است اما در 
مجموع نباید ارتباط نظام مالیاتي با مردم، خشــک و 
بي روح باشد و باید به سمت تعامل هر چه اثربخش تر 

با مردم و اعتمادآفریني بیشتر پیش برویم.
رئیس کل سازمان امور مالیاتي کشور بر اهمیت سالم 
سازي امور و ســلامت نظام اداري به عنوان یکي از 
اولویت هاي اساســي ســازمان اشــاره کرد و گفت: 
تامین درآمدهاي مالیاتي، رســالت و وظیفه اساسي 
سازمان امور مالیاتي است و کارکنان این سازمان باید 

با شرافت و پاکدستي این ماموریت را انجام دهند.
تقوي نژاد از طرح جامع مالیاتي به عنوان اصلي ترین 
برنامــه در نظام مالیاتي یاد کرد و گفت: اجراي طرح 
جامع مالیاتي مورد تاکید مســئولان ارشد اقتصادي 
نظام اســت و همه همکاران باید دوره هاي آموزشي 
این طرح را طي کرده و در پیاده سازي هر چه مطلوبتر 

این طرح، نقش آفرین باشند.

رصدخانه

توضیح وزیر کار درباره مدل افزایش حقوق بازنشستگان
 : گفــت بیعــی  ر علــی 
موضوع دستمزد کارگران 
به شــکل ســه جانبه و در 
جلســات میان نمایندگان 
و  کارفرمایــی  کارگــری، 
دولت همچنان در دســت 
بررســی اســت و شــخصا 

در جلســه های آینده حضور خواهم داشــت 
و از نزدیــک در جریــان امــر قــرار خواهم 
گرفــت. ربیعی همچنیــن از افزایش حقوق 
بازنشســتگان خبر داد و گفــت: درصددیم 
تــا حقــوق و دســتمزد بازنشســتگان را بــه 
صورت پلکانی افزایــش بدهیم. وی تربیت 

تکنســین های حرفــه ای 
را حایــز  دانشــگاهها  در 
اهمیت دانســت و افزود: 
دولــت در نظــر دارد تــا 
شرایط را به گونه ای فراهم 
کند کــه دانشــجویان در 
حین تحصیل در دانشگاه 
شــغل آینده خود را نیز پیش بینی کنند. وزیر 
کار در ادامه بر ضرورت تشکیل انجمن ملی 
نخبــگان مهارتی تاکیــد کرد و از ســازمان 
آموزش فنی و حرفه ای کشــور و مســئولان 
امر خواست تا با تشکیل این انجمن،  فعالیت 

نخبگان مهارتی را رصد کنند.

اعلام قیمت سه مدل جدید پژو در ایران
مدیر عامل شــرکت "ایران 
خودرو" در نشســت خبری 
دربــاره قــرارداد جدید این 
شــرکت بــا پــژو فرانســه 
توضیحاتی ارائه کرد. "هاشم 
یکه زارع" در پاسخ به سوال 
در مــورد قیمت ســه مدل 

جدید پژو را به این شــرح اعــلام کرد: پژو ۳۰۱ 
دستی: ۵۸ میلیون تومان، پژو ۳۰۱ اتوماتیک: 
۶۳ میلیون تومان، پژو ۲۰۸ دستی: ۶۳ میلیون 
تومان، پژو ۲۰۸ اتوماتیک: ۶۸ میلیون تومان، 
پــژو ۲۰۰۸ دســتی: ۷۲ میلیون تومــان، پژو 
۲۰۰۸ اتوماتیــک: ۷۸ میلیون تومــان. مدیر 

عامــل ایــن خودرو بــه این 
نکته نیز اشــاره کرد که این 
قیمت ها با فاکتورها و شرایط 
کنونی است. وی همچنین 
در مــورد بازگشــت فیات به 
ایرانف گت: قرارداد با فیات 
بــه زودی امضا می شــود. 
فیات در آمریکا نیز مجموعه بزرگ خودروسازی 
دارد و می تواند از شرکای خوب ما باشد. در حال 
حاضر پلت فرم های مشترکی بین شرکت های 
آمریکایی وجــود دارد و این اتفــاق دور از ذهن 
نیســت که از طریــق فیات، تکنولــوژی  تولید 

خودروهای آمریکایی به ایران وارد شود.

لزوم افزایش 4 میلیون بشکه ای تولید اوپک
بر اساس گزارش جدیدی 
که توســط بانــک آمریکا 
مریل لینچ منتشــر شده، 
عرضــه نفت کشــورهای 
عضــو اوپک باید تا ســال 
۲۰۲۰ بــه میــزان قابــل 
توجهــی افزایــش یابد تا 

بتواند کاهش تولید کشــورهای غیرعضو این 
ســازمان را جبران کند. در حالــی که قیمت 
نفت خام اخیرا به بشــکه ای کمتر از ۳۰ دلار 
رســیده، انتظار مــی رود تولیــد نفت کاهش 
بیابد. این گزارش حاکی اســت: »تغییر رویه 
ســاختاری به ســمت فضــای قیمــت پایین 

نفت تاثیــرات عمیق و دراز 
مدتی بر تولید کشــورهای 
غیر عضو ســازمان خواهد 
داشت.« انتظار می رود کل 
عرضه نفت کشورهای غیر 
عضو اوپک در سال ۲۰۱۷ 
بــه ۵۶٫۴ میلیون بشــکه 
برسد و ســپس در ســال ۲۰۲۰ ترمیم شود و 
به ۵۷٫۵ میلیون بشکه یعنی نزدیکی سطح 
تولید سال ۲۰۱۵ برســد. این گزارش حاکی 
اســت، اگر قیمت نفت در حــد ۳۰ تا ۴۰ دلار 
باقی بماند، هیچ پروژه تولیــد نفت متعارف یا 

غیرمتعارفی به تصویب نخواهد رسید.

اقتصاد


